
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIX

ld:OE288E828FSSAE72 
Prefeitura Municipal de 

'«llfri cw;{.)olddaf 
\ 

Agora É A Vez DO P0 "o/ 

PORTARIA Nº 075 / 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal ; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de Março de 
2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de Murici dos Portelas 
e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JONNIELY VIEIRA CARDOSO BEZERRA, portador(a) do RG nº 
2 .052.052 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 931.699.573-68, para o Cargo de Tesoureira do 
Muncipio de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piau í, 19 de Julho de 2022. 

-~zo- /4 e/~ 47/,dla ✓k Jo ~..._ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld:0047D7CEE7F1AFS6 

PORTARIA Nº 076/2022 

Nomeia ocupante de cargo de 
provimento em comissão na Prefeitura Municipal de 
Murici dos Portelas, Estado do Plaul e dá outras 
providências . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaul , no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Organica 
Municipal ; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
março de 2013, que Institui a R eforma da Estrutura Administrativa do Município d e 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear CARLENE RIBEIRO SALES, portadora do RG n•· 
1 .502.372 SSP-PI e inscrita no CPF sob o nº 788.148.553-15, para o Cargo de 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE de Muric i dos 
Portelas-PI. 

Art. 2 ° Esta Portaria entra em v igor nesta d ata , ficam revogadas todas as 
d isposições em contrário . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete de Prefeita de Murici dos Portelas-PI, 19 de Julho de 2022. 

-2.,:n-- <é> ~ Ç,v:n'/d _,,k JO:U?--oc 
Francisca dasêa;as Correia de Sousa 

- Prefeita Municipal -

ld:13BSA464057DAFA2 

A VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 025/2022 

PREGÃO EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI, faz saber a quem tiver 
interesse de participar, que realizará no próximo dia 02 agosto de 2022, às 08:00 horas, 
no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS (PI), 
licitação na modalidade PREGÃ O PRESENCIAL, p e lo critério MENOR PREÇO 
GLOBAL, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA EM GERAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DOS ÓRGÃOS VINCULADOS ÁS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
N O ANEXO IDO EDITAL. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/ 1993 e suas alterações posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal DE PADRE 
MARCOS - PI, na sala da Comissão de Licitações, situada na Rua Anfrisio Macedo nº 
150, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório, em todos os dias 
úteis, das 8:00 às 11 :00 horas . 

Padre Marcos - PI, 19 de julho de 2022. 

Thiago de Carvalho Macedo 
Presidente da CPL - Portaria n º 001-2022 

Adelina Juliana Leal 
Secretária da CPL - Portaria nº 001 -2022 

Herculano Pedro de Macedo 
Membro da CPL - Portaria n º 00l -2022 

José Valdinar da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:030E62BFA30SAF9D 

PBIFUTUBA MUNICIML PI N.PBI MA.BCOS - P' 
,::::=:-O,,J'ú.,<~ .... lbl9Aldrtlllo~~~=~-..... ,___ .... 

-.: ,...,. • pf ........ , .. -~• F... W44'• -L.com 
~ :(N)SQJ.•J.U.4 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 016/2022 

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI - faz saber a quem 
tiver interesse de participar, que realizará no próximo d ia 08 de agosto de 
2022, às 08:00 horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PADRE MARCOS - PI, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, pelo 
critério MENOR PREÇO GLOBAL, para IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICf PIO DE PADRE MARCOS - PI. 
Conforme Convênio SICONV nº 924174/2021 , FUNASA. 

Os interessados deverão comparecer na Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI , de acordo com o edital 
respectivo, que poderá ser retirado no endereço acima, no horário das 08:00 às 
11 :OOh de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser obtido também através do 
Portal da Transparência do Municíp io e no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Piauí. Portal da Transparência - PM Padre Marcos e Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí (tce.pi.gov.br). 

Padre Marcos - PI , 19 de julho de 2022. 

Thiago de Carvalho Macedo 
Presidente da CPL - Portaria nº 001 -2022 

Adelina Juliana Leal 
Secretária da CPL - Portaria nº 001-2022 

Herculano Pedro de Macedo 
Membro da CPL - Portaria nº001 -2022 

José Valdinar da Silva 
Prefeito Munic ipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

